PAGE
4

Главное управление по здравоохранению

Витебского областного исполнительного комитета
З А Г А Д

    П Р И К А З

__________ № ______
              г. Витебск

О работе с обращениями граждан

и юридических лиц  в 2022 году
На основании Закона Республики Беларусь от 18 июля 2011 г.                    № 300-З «Об обращениях граждан и юридических лиц», во исполнение  Директивы Президента Республики Беларусь от 27 декабря 2006 г. № 2 «О мерах по дальнейшей дебюрократизации государственного аппарата»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить график личных приемов граждан, в том числе индивидуальных предпринимателей, их представителей, представителей юридических лиц руководством главного управления по здравоохранению Витебского областного исполнительного комитета (далее – главное управление) на 2022 год согласно приложению.

2. Установить что выездные приемы граждан, в том числе индивидуальных предпринимателей, их представителей, представителей юридических лиц руководством главного управления осуществляются по отдельному графику.
3. Дорошковой О.Ю., главному специалисту отдела правовой, кадровой работы и делопроизводства главного управления, Чигир Т.В., ведущему референту отдела организации медицинской помощи главного управления проводить предварительное консультирование и предварительную запись на личный прием к руководству главного управления.
4. Определить, что:

ответственным лицом за ведение делопроизводства по обращениям граждан Дорошкову О.Ю., главного специалиста отдела правовой, кадровой работы и делопроизводства главного управления;

в случае отсутствия ведение делопроизводства по обращениям граждан осуществляет Чачилло Т.М., старший инспектор отдела правовой, кадровой работы и делопроизводства главного управления либо лицо определенное отдельным приказом;

ответственным за ведение делопроизводства по обращениям юридических лиц Хацкевич И.Н., ведущего специалиста отдела правовой, кадровой работы и делопроизводства главного управления;

в случае отсутствия ведение делопроизводства по обращениям юридических лиц осуществляет Чигир Т.В., ведущий референт отдела организации медицинской помощи главного управления либо лицо определенное отдельным приказом.
5. Дорошковой О.Ю., главному специалисту отдела правовой, кадровой работы и делопроизводства главного управления осуществлять:
- делопроизводство в соответствии с требованиями законодательства;

- контроль за сроками рассмотрения обращений;
- анализ обращений граждан, поступивших в главное управление;

-  анализ работы с населением в главном управлении и подведомственных организациях с подготовкой вопросов для рассмотрения на коллегиях главного управления;

- составление ежемесячно графика дежурств на «горячей линии» главного управления;
- составление ведомственной отчетности по обращениям граждан;
- консультирование соответствия ответов заявителям действующему законодательству.

6. Хацкевич И.Н., ведущему специалисту отдела правовой, кадровой работы и делопроизводства главного управления осуществлять:
- делопроизводство в соответствии с требованиями законодательства;

- контроль за сроками рассмотрения обращений;

- составление ведомственной отчетности по обращениям юридических лиц;
- анализ обращений юридических лиц, поступивших в главное управление.

7. Кушнеревой М.В., инженеру-программисту  государственного учреждения «Витебский областной центр по обеспечению деятельности организаций системы здравоохранения» (по согласованию с нанимателем), обеспечить:

- создание бумажных копий, поступивших в электронном виде обращений, и передачу уполномоченным лицам для регистрации;
- направление заявителям письменных ответов (уведомлений) в электронном виде на адрес электронной почты заявителя;
- функционирование Интернет-сайта главного управления в соответствии с требованиями законодательства.

8. Хацкевич И.Н., ведущему специалисту отдела правовой, кадровой работы и делопроизводства главного управления, ознакомить с приказом лиц, указанных в пунктах 1, 3, 4, 7 настоящего приказа.
9.
Дорошковой О.Ю., главному специалисту отдела правовой, кадровой работы и делопроизводства главного управления, информировать подведомственные организации о настоящем приказе.

10. Контроль за организацией работы с населением оставляю за собой.
11. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника главного управления по направлению деятельности.
Начальник
главного управления

                     М.Л.Вишневецкий
Приложение
к приказу

главного управления по здравоохранению

Витебского облисполкома

от                        №

График личных приемов граждан, в том числе индивидуальных предпринимателей, их представителей, представителей юридических лиц руководством главного управления на 2022 год*.
	Фамилия, имя, отчество лица, должность, ведущего личный прием
	январь
	февраль
	март
	апрель
	май
	июнь
	июль
	август
	сентябрь
	октябрь
	ноябрь
	декабрь
	Телефон для предварительной записи

	Вишневецкий Михаил Леонтьевич, начальник главного управления

	5
	2
	2
	6
	4
	1
	6
	3
	7
	5
	2
	7
	22-41-36

	Ковалева Людмила Федоровна, заместитель начальника

	12,26
	9,23
	9,30
	13,27
	11,25
	8,22
	13,27
	10,24
	14,28
	12,26
	9,23
	14,28
	22-41-36

	Каспирович

Николай Николаевич, заместитель начальника
	19
	16
	16
	20
	18
	15,29
	20
	14,31
	21
	19
	16,30
	21
	22-41-36

* время личного приема с 8-0023 до 13-00